[image: image2.emf]

[image: image1.emf]

Indicação n° 4422, de 2019

 INDICO, nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, sirvo-me do presente para solicitar que Vossa Excelência empreenda esforços no sentido de disponibilizar recursos financeiros para o Município de Adolfo, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), reforma e adequação do prédio municipal onde se encontra instalado o Clube ‘’Márcio Teixeira de Amorim’’.

JUSTIFICATIVA

 Essa reforma e adequação são de suma importância para a comunidade Adolfense, haja vista que é o único clube social da cidade e essa concretização virá suprir a necessidade de um espaço adequado para os munícipes porque esse Clube Municipal desenvolve atividades diversas, além de lazer e entretenimento.

 Na expectativa da atenção do Exmo. Sr Governador, sua equipe e órgão correspondente, solicitamos a apreciação desta, e nos deixamos a disposição para quaisquer esclarecimentos, e ainda aproveitamos a oportunidade para apresentar os protestos da minha estima e consideração.

Sala das Sessões, em 18/12/2019.

a) Adriana Borgo
[image: image1.emf][image: image2.emf]